
V dospělosti se lze například přeočkovat trojkombinací:
vakcína poskytuje ochranu před záškrtem, tetanem a černým kašlem.

ŽIJTE BEZ OBAV
z nákazy záškrtem

NECHTE SE NAOČKOVAT V PŘÍPADĚ, ŽE...

... je vaše 
očkování 

starší 10 let

interaktivní mapa s výskytem záškrtu
who.int/data/gho/data/indicators/indicator-details/GHO/diphtheria---number-of-reported-cases

Očkováním získáte ochranu před záškrtem.

... cestujete 
do rizikových 

zemí

10

záškr
t

tetanus

černý
kašel

naskenuj QR kód
pro zobrazení mapy



tvorbou pablán
v dýchacích 

cestách

mohutným 
otokem 

v oblasti krku

léčí se antibiotiky
a antidifterickým toxinem (DAT)

© Státní zdravotní ústav, 2023

Záškrt (difterie)

Nejzávažnější forma 
záškrtu (způsobená 

C. diphtheriae) 
se může projevit...

zdrojem nákazy je nemocný 
člověk, bezpříznakový nosič 

nebo in� kované zvíře

• kapénkami při kašlání, 
kýchání

• kontaktem s in� kovanými 
kožními lézemi (bércové 
vředy, nehojící se rány)

• kontaminovanými předměty, 
prádlem

• konzumací kontaminovaných 
potravin (nepasterizované 
mléčné produkty)

PŘENOS NÁKAZY

postižením
periferních

nervů

postižením
srdečního

svalu


